
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς του ιδιώτη Βασιλά-
κου Νικόλαου προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουρ-
γείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Σωτηρίας 
Τριαντάρη, Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Μακεδονίας.

3 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Θεόδω-
ρου Τζουραμάνη, Επίκουρου Καθηγητή του Πανε-
πιστημίου Θεσσαλίας.

4 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Χρίστου 
Κοντογιάννη, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Πανεπι-
στημίου Πατρών.

5 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’  αρ. 123/2023 απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου Βέροιας,
στα πλαίσια του έργου: «Αντιμετώπιση κατολι-
σθήσεων της Δημοτικής οδού Καστανιάς  - Ι.Μ. 
Παναγίας Σουμελά πέριξ του σημείου με συντε-
ταγμένες Χ: 340338, Υ:4474745.

6 Τροποποίηση - επαναδιατύπωση της υπ’ αρ. 2194/
13.2.2023 (Β΄ 1035) απόφασης του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης περί καθορισμού του Ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
αιρετών και των υπαλλήλων του Δήμου Δίου-
Ολύμπου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
   Αποδοχή πρότασης δωρεάς του ιδιώτη Βασι-

λάκου Νικόλαου προς το Ελληνικό Δημόσιο - 

Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-

στασίας.

  Με την υπό στοιχεία 105717 ΕΞ 2023/13.7.2023 από-
φαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δη-

μόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του 
Υπουργείου Οικονομικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 και του άρ-
θρου 109 του ν. 4622/2019, γίνεται αποδεκτή η δωρεά 
του ιδιώτη Βασιλάκου Νικόλαου, προς το Ελληνικό Δη-
μόσιο-Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-
στασίας, ενός οχήματος τύπου pick-up, μάρκας TOYOTA 
HILUX 4X4, χωρητικότητας 500 lt, με τα παρελκόμενα 
αυτού, συνολικής αξίας πενήντα πέντε χιλιάδων εννια-
κοσίων είκοσι δύο ευρώ και τριών λεπτών (55.922,03 €), 
μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την κάλυψη των 
αναγκών του Εθελοντικού Πυροσβεστικού Σταθμού Β’ 
τάξης Πετρίνας της ΔΙ.Π.Υ.Ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ.

  Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. Φ.146/80984/Z2 (2)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Σωτηρί-

ας Τριαντάρη, Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας του Πα-

νεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141),

β. του εδαφίου α’ της παρ. 1 του άρθρου 109 του ν. 
4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 -
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4743

52351



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52352 Τεύχος B’ 4743/27.07.2023

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

ε. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

στ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131),

ζ. του υπό στοιχεία 94774/Γ2/8.6.2018 εγγράφου 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού «Τοπο-
θέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ),

η. της υπ’ αρ. 59/7.2.2020 εγκυκλίου του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

2. Την υπ’ αρ. 851/6.6.2023 αίτηση της Καθηγήτριας 
Α’ βαθμίδας Σωτηρίας Τριαντάρη για τη μεταβολή του 
γνωστικού της αντικειμένου.

3. α. Την υπ’ αρ. 3201/30.11.2017 (Γ΄ 1401) απόφαση 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
για τον διορισμό (εξέλιξη) της Σωτηρίας Τριαντάρη σε 
θέση Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας στο Τμήμα Νηπιαγωγών 
της Παιδαγωγικής Σχολής του ως άνω Ιδρύματος.

β. Την υπό στοιχεία Φ.146/247/88926/Ζ2/31.5.2018 
(Β΄2122) υπουργική απόφαση για τη μεταβολή του γνω-
στικού αντικειμένου της Σωτηρίας Τριαντάρη από «Αρ-
χαία και Βυζαντινή Φιλοσοφία της Παιδείας» σε «Ηθική 
και Κοινωνική Φιλοσοφία. Ρητορική, Επικοινωνία και 
Ηγεσία».

γ. Την υπ’ αρ. 905/7.10.2019 (Γ΄1858) απόφαση του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας σχε-
τικά με τη μετακίνηση του ως άνω μέλους Δ.Ε.Π., στο 
Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχο-
λής Οικονομικών Επιστημών του εν λόγω Ιδρύματος 
στην ίδια βαθμίδα και με το ίδιο γνωστικό αντικείμενο.

δ. Την από 17.5.2023 184ης απόφαση Συνεδρίασης 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονί-
ας σχετικά με την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης 
του Μητρώου γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος 
Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας.

4. Την απόφαση της από 9.6.2023 16ης Συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης 
και Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με την οποία 
εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού αντι-
κειμένου της ως άνω Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας, καθώς 
και το γεγονός ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν έχουν συ-
σταθεί Τομείς.

5. Το υπ’ αρ. 6067/16.6.2023 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ. 68802/
Ζ2/20.6.2023) και το υπό στοιχεία 76089/Ζ2/10.7.2023 
ηλεκτρονικό έγγραφο του Πανεπιστημίου Δυτικής Μα-
κεδονίας που αφορούν στη μεταβολή γνωστικού αντι-
κειμένου της Σωτηρίας Τριαντάρη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Σωτηρίας Τριαντάρη του Αριστοτέλη, Καθηγήτρι-
ας Α’ βαθμίδας στο Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και 
Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, από «Ηθική και 
Κοινωνική Φιλοσοφία. Ρητορική, Επικοινωνία και Ηγε-
σία» σε «Ηθική Δημόσιου Λόγου, Ηγεσίας και Επιχει-
ρηματικότητας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 20 Ιουλίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. Φ.146/80951/Ζ2 (3)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Θεόδω-

ρου Τζουραμάνη, Επίκουρου Καθηγητή του Πα-

νεπιστημίου Θεσσαλίας.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141),

β. του εδαφίου α’ της παρ.  1 του άρθρου 109 του
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 -
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

ε. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

στ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131),

ζ. του υπό στοιχεία 94774/Γ2/8.6.2018 έγγραφου της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού «Τοπο-
θέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52353Τεύχος B’ 4743/27.07.2023

Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 60ΣΞ 4653ΠΣ-ΣΧΧ),

η. της υπ’ αρ. 59/7.2.2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

2. Την υπ’ αρ. 194/14.3.2023 αίτηση του Επίκουρου 
Καθηγητή Θεόδωρου Τζουραμάνη για τη μεταβολή του 
γνωστικού του αντικειμένου.

3. α. Την υπό στοιχεία 1406A/7.2.2012 (Γ΄ 205) από-
φαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Αιγαίου για τη 
μονιμοποίηση του Θεόδωρου Τζουραμάνη στη βαθ-
μίδα του Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα Μηχανικών 
Πληροφοριακών και Επικοινωνιακών Συστημάτων του 
ως άνω Ιδρύματος με γνωστικό αντικείμενο «Βάσεις 
Δεδομένων-Διαχείριση Πληροφορίας».

β. Την υπό στοιχεία 23572/18/ΓΠ/6.11.2018 (Γ΄ 1536) 
απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
για τη μετακίνηση του Θεόδωρου Τζουραμάνη σε μό-
νιμη θέση του Τμήματος Πληροφορικής με Εφαρμογές 
στη Βιοϊατρική της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
ως άνω Ιδρύματος, στην ίδια βαθμίδα και με το ίδιο 
γνωστικό αντικείμενο.

γ. Την από 7.3.2023 288ης απόφαση Συνεδρίασης της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας σχετικά με 
την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης του Μητρώου 
γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος Πληροφορικής 
με Εφαρμογές στη Βιοϊατρική.

4. Την από 15.3.2023 103ης απόφαση της Συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Πληροφορικής με Εφαρ-
μογές στη Βιοϊατρική της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
ως άνω Ιδρύματος, με την οποία εγκρίνεται ομόφωνα η 
μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του εν λόγω μέ-
λους Δ.Ε.Π., καθώς και το γεγονός ότι στο εν λόγω Τμήμα 
δεν λειτουργούν Τομείς.

5. Το υπό στοιχεία 7217/23/ΓΠ/28.3.2023 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ. 
38964/Ζ2/3.4.2023) έγγραφο του Πανεπιστημίου Θεσσα-
λίας και το υπό στοιχεία 74281/Ζ2/5.7.2023 ηλεκτρονικό 
έγγραφο του εν λόγω Ιδρύματος, που αφορούν στη με-
ταβολή γνωστικού αντικειμένου του Θεόδωρου Τζου-
ραμάνη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Θεόδωρου Τζουραμάνη του Γεωργίου, Επίκουρου 
Καθηγητή στο Τμήμα Πληροφορικής με Εφαρμογές στη 
Βιοϊατρική της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας, από «Βάσεις Δεδομένων- Διαχείριση 
Πληροφορίας» σε «Βάσεις Δεδομένων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 20 Ιουλίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

    Αριθμ. Φ.146/81004/Z2 (4)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Χρίστου 

Κοντογιάννη, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Πανεπι-

στημίου Πατρών.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141),

β. του εδαφίου α’ της παρ. 1 του άρθρου 109 του ν. 
4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α΄ 98),
σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του
ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

ε. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

στ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

ζ. του υπό στοιχεία 94774/Γ2/8.6.2018 έγγραφου της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού «Τοπο-
θέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ),

η. της υπ’ αρ. 59/7.2.2020 εγκυκλίου του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την υπ’ αρ. 42633/7.6.2023 αίτηση του Καθηγητή 
Α’ βαθμίδας Χρίστου Κοντογιάννη για τη μεταβολή του 
γνωστικού του αντικειμένου.

3. α. Την υπ’ αρ. 11354/29.6.2009 (Γ΄ 592) απόφαση του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών για τον διορισμό 
του Χρίστου Κοντογιάννη σε θέση μέλους Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) Καθηγητή Α’ βαθμί-
δας στο Τμήμα Φαρμακευτικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του ως άνω Ιδρύματος, με γνωστικό αντικείμενο 
«Ενόργανη Ανάλυση με έμφαση στις Φασματοσκοπικές 
και Ηλεκτροχημικές Μεθόδους».

β. Την από 8.12.2022 213ης απόφαση Συνεδρίασης 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών σχετικά με 
την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης του Μητρώου 
γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος Φαρμακευτικής.

4. Την από 16.6.2023 512ης απόφαση της Έκτακτης 
Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Φαρμακευ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52354 Τεύχος B’ 4743/27.07.2023

τικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Πατρών με την οποία εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβο-
λή του γνωστικού αντικειμένου του ως άνω Καθηγητή 
Α’ βαθμίδας, καθώς και τη σύμφωνη γνώμη της από 
6.6.2023 4ης Συνεδρίασης του Τομέα Φαρμακευτικής 
Τεχνολογίας και Ανάλυσης.

5. Το υπ’ αρ. 48751/30.6.2023 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.75011/
Ζ2/6.7.2023) έγγραφο του Πανεπιστημίου Πατρών που 
αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Χρί-
στου Κοντογιάννη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Χρίστου Κοντογιάννη του Γεωργίου, Καθηγητή Α’ 
βαθμίδας στο Τμήμα Φαρμακευτικής της Σχολής Επιστη-
μών Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών, από «Ενόργανη 
Ανάλυση με έμφαση στις Φασματοσκοπικές και Ηλεκτρο-
χημικές Μεθόδους» σε «Φαρμακευτική Ανάλυση».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 20 Ιουλίου 2023

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 102543 (5)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 123/2023 απόφαση 

Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου Βέροιας,

στα πλαίσια του έργου: «Αντιμετώπιση κατολι-

σθήσεων της Δημοτικής οδού Καστανιάς - Ι.Μ. 

Παναγίας Σουμελά πέριξ του σημείου με συντε-

ταγμένες Χ: 340338, Υ:4474745».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α΄ 235).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, 
(ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, Α΄ 57), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων 
του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11.7.2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας 
έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων».

8. Το Κεφάλαιο ΣΤ’ της παρ.  3 του άρθρου 40 του 
ν. 4735/2020: «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α΄197).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10.11.2020 απόφαση του Συ-
ντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμέ-
νης, της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλ-
λοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ.» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ).

10. Την υπ’ αρ. 86781/2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης»
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

11. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄905/2011)

12. Το υπ’ αρ. 50266/5.4.2023 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ: 
50268/5.4.2023) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης Π.Ε. 
Ημαθίας/Απ.Δ.Μ-Θ. με το οποίο διαβιβάζει στην υπηρε-
σία μας την υπ’ αρ. 123/27.3.2023 (ΑΔΑ: ΨΦ54Ω9Ο-ΙΞΟ) 
απόφαση Δ.Σ. του Δήμου Βέροιας ελεγμένη ως προς το 
νομότυπο έκδοσής της.

13. Το υπ’ αρ. 25471/11.5.2023 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
70100/15.5.2023) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Βέροιας με το οποίο διαβιβάζε-
ται στην υπηρεσία μας η απόφαση Δ.Σ. του θέματος με 
συνημμένη την σχετική κυκλοφοριακή μελέτη όπως έχει 
ελεγχθεί και εγκριθεί από την αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία 
του Δήμου.

14. Το υπ’ αρ. 72496/17.5.2023 έγγραφο με το οποίο 
ζητούνται διευκρινίσεις επι των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων του θέματος.

15. Το υπ’ αρ. 35128/28.6.2023 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
93495/30.6.2023) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Βέροιας με το οποίο επαδιαβι-
βάζεται η σχετική κυκλοφορική μελέτη.

16. Tο υπ’ αρ. πρωτ. 37353/10.7.2023 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βέροιας με το 
οποίο μας ενημερώνει ότι από τις 18 Αυγούστου 2023 
και μέχρι το πέρας των εργασιών της εργολαβίας δεν θα 
διέρχονται δρομολόγια μέσων μαζικής μεταφοράς από 
το υπό μελέτη οδικό τμήμα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52355Τεύχος B’ 4743/27.07.2023

17. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την Α.Δ.Σ του θέματος οι προτεινόμενες 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες προκειμέ-
νου, με την υλοποίηση τους, να εκτελεστούν απρόσκο-
πτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του θέματος, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 123/27.3.2023 (ΑΔΑ: ΨΦ54Ω9Ο-
ΙΞΟ) απόφασης Δ.Σ. του Δήμου Βέροιας, στα πλαίσια του 
έργου: «Αντιμετώπιση κατολισθήσεων της Δημοτικής 
οδού Καστανιάς - Ι.Μ. Παναγίας Σουμελά περιξ του ση-
μείου με συντεταγμένες Χ: 340338, Υ:4474745» που αφο-
ρά στον πλήρη αποκλεισμό πρόσβασης των οχημάτων 
στο τμήμα της δημοτικής οδού με συντ/νες αρχής εργα-
σιών κατά ΕΓΣΑ Α (x: 340302.3337 και y: 4474686.6626) 
και τέλους Β (x: 340370.6715 και y: 44744764.1964).

Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται μέσω παρα-
καμπτήριας οδού. Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
συνοδεύονται από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης 
στις θέσεις που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.

Τα παραπάνω περιγράφονται αναλυτικά στην από-
φαση Δ.Σ. του θέματος και στην σχετική κυκλοφοριακή 
μελέτη όπως συντάχθηκε από την αρμόδια τεχνική υπη-
ρεσία του Δήμου Σερρών, εφόσον δεν αντίκειται στους 
όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσας.

Η διάρκεια ισχύος της παρούσης ορίζεται σε 6 μήνες 
και οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα διατηρούνται καθ’ 
όλη τη διάρκεια ολοκλήρωσής της. Η έναρξη εφαρ-
μογής τους ορίζεται μετά την 18η Αυγούστου 2023 με 
την τοποθέτηση της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των 
οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή των διαγραμμίσε-
ων στο οδόστρωμα) και την έγγραφη ενημέρωση όλων 
των εμπλεκόμενων φορέων (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, 
αρμόδια Τεχνική υπηρεσία κ.λπ.) για την έναρξή τους.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905) εφαρμογή των τυπικών σχεδίων 
3.1.4 «Εργοτάξιο σε περιοχή συμβολής οδών με αποκλει-
σμό πρόσβασης» σε Αστικές οδούς, προσαρμοσμένα 
στα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδι-
κού δικτύου (11ο σχ.).

2. H κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται από 
παρακαμπτήριες οδούς με γεωμετρικά και λειτουργικά 
χαρακτηριστικά ικανά για την εξυπηρέτηση του επιπλέ-
ον κυκλοφοριακού φόρτου. Εφόσον από την αρμόδια 
υπηρεσία κρίνεται απαραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να 
ενημερώνονται με πληροφοριακές πινακίδες για τις δι-
αδρομές παράκαμψης μέσω παρακείμενων οδών των 
κλειστών οδικών τμημάτων. Η χωροθέτηση της σήμαν-
σης για την καθοδήγηση των οδηγών στη διαδρομή πα-
ράκαμψης θα πρέπει να είναι κατατοπιστική, έγκαιρη και 

ευκρινής κατ’ εφαρμογή των σχετικών Προδιαγραφών 
δεδομένου ότι ο πλεονασμός μπορεί να επιφέρει σύγ-
χυση στους χρήστες της οδού.

3. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σήμαν-
ση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε να εξα-
σφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή κίνηση 
των χρηστών της οδού. Κατά τη διάρκεια της νύχτας, η 
σήμανση θα πρέπει να προσαρμόζεται με την τοποθέ-
τηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλάμποντες φανοί, 
κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια των χρηστών 
της οδού (οχημάτων και πεζών) κατά τη διέλευση τους.

4. Τυχόν τμήματα που καταλήγουν στη ζώνη των εργα-
σιών και δύναται να μετατραπούν σε αδιέξοδο εφαρμό-
ζεται η σχετική ενημέρωση, κατ’ εφαρμογή του τυπικού 
Σχεδίου 3.1.4 του 11ου σχ.

5. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

6. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους.

7. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

8. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου όπου κρίνεται 
απαραίτητο θα πρέπει να υποστηρίζονται από σημα-
τωρούς.

9. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

10. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-
κλοφοριακή μελέτη της αρμόδιας τεχνική υπηρεσία κατ’ 
εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του 
ΚΟΚ.

11. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση του θέματος.

12. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Η παρούσα αφορά στην έγκριση των προσωρινών μέ-
τρων ρύθμισης της κυκλοφορίας κατά τη διάρκεια εκτέ-
λεσης του έργου του θέματος και όχι της εργοταξιακής 
σήμανσης. Αρμόδιος φορέας για την επιλογή και χωρο-
θέτηση της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης των κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης κατ’ εφαρμογή 
των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος 
φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52356 Τεύχος B’ 4743/27.07.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 19 Ιουλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 101986 (6)
Τροποποίηση - επαναδιατύπωση της υπ’ αρ. 2194/13.2.2023 (Β΄ 1035) απόφασης του Γραμματέα της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί καθορισμού του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλλήλων του Δήμου Δίου-Ολύμπου. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 3852/4.6.2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).
2. Το άρθρο 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. δ του άρθρου 2 (Μέρους Β’) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

4. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμο-
ποιήσεις συμβασιούχων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α΄ 98), 
σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Το π.δ. 142/23.12.2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).
7. Την υπ’ αρ. 21949/13.2.2023 (Β΄ 1035) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -

Θράκης περί καθορισμού του Ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και των 
υπαλλήλων του Δήμου Δίου-Ολύμπου.

8. Την υπ’ αρ. 94485/3.7.2023 (ΑΔΑ: 6Δ6ΑΟΡ1Υ-ΖΕΨ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας Δήμου 
Δίου Ολύμπου

9. Την υπ’ αρ. 70/15.2.2023 (Β΄ 1489) απόφαση του Δημάρχου Δίου Ολύμπου περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δίου-Ολύμπου στους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

10. Το γεγονός ότι επήλθαν αλλαγές με την εφαρμογή του νέου προσοντολόγιου  - κλαδολόγιου του
π.δ. 85/2022 (Α’ 232), καθώς και από την λειτουργία του νεοσύστατου Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας.

11. Την από 12.7.2023 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Δίου-Ολύμπου περί βεβαίωσης ύπαρξης 
των απαιτούμενων πιστώσεων για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε- επαναδιατυπώνουμε την υπ’ αρ. 2194/13.2.2023 (Β΄ 1035) απόφαση του Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλλήλων του Δήμου Δίου-Ολύμπου για το έτος 2023 ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΗΜΕΡΩΝ ΕΩΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 30

2 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 5

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟI 5 5

4 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 10

5 ΕΜΜΙΣΘΟΙ ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ 2 10

6 ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 10 5

7 ΠΕ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 5

8 ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 8 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52357Τεύχος B’ 4743/27.07.2023

9 ΠΕ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 5

10 ΠΕ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 2 5

11 ΠΕ ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 5

12 ΠΕ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2 5

13 ΠΕ ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3 5

14 ΠΕ ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 1 5

15 ΠΕ ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 3 5

16 ΠΕ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 5

17 ΠΕ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 1 5

18 ΤΕ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 5

19 ΤΕ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 5

20 ΤΕ ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3 5

21 ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 5

22 ΤΕ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ή
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 5

23 ΤΕ ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 5

24 ΤΕ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 5

25 ΤΕ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 5

26 ΤΕ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 5

27 ΤΕ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 5

28 ΤΕ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 5

29 ΤΕ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 5

30 ΤΕ ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 2 5

31 ΤΕ ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 5

32 ΤΕ ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 5

33 ΤΕ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 2 5

34 ΤΕ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1 5

35 ΤΕ ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1 5

36 ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 3 5

37 ΔΕ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 5

38 ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 16 5

39 ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 22 5

40 ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 5

41 ΔΕ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 1 5

42 ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 3 5

43 ΔΕ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 3 5

44 ΔΕ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2 5

45 ΔΕ ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 5

46 ΔΕ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 5

47 ΔΕ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 3 5

48 ΔΕ ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 7 5

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δίου- Ολύμπου οικονο-
μικού έτους 2023 ύψους 10.300 ευρώ στους ΚΑ 00.6421, 00.6032.0001, 10.6422, 20.6422, 25.6422, 30.6422, 40.6422.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52358 Τεύχος B’ 4743/27.07.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 19 Ιουλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047432707230008*


		2023-07-28T10:33:04+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




